
 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"  

 
 

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лица,  

замещавшего  муниципальную должность в муниципальном  

образовании "Киясовский район"  

 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20.06.2014 № 34-РЗ «О 

внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики, статьями 25, 36.2 

Устава муниципального образования "Киясовский район" районный Совет депутатов  
 

РЕШАЕТ: 

1. Внести  в Положение о пенсионном обеспечении лица, замещавшего  муници-

пальную должность в муниципальном образовании "Киясовский район", утвержден-

ное решением Киясовского районного Совета депутатов от 16.02.2009 № 235 (в ре-

дакции решений Киясовского районного Совета депутатов от 21.06.2010 № 355,        

от 19.12.2011 № 19) следующие изменения: 

1) в пунктах 2, 30 слова «его среднемесячного денежного содержания» заменить 

словами «от 2,8 его должностного оклада с учетом районного коэффициента»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии лица, указанного в 

пункте 1 настоящего Положения, применяется должностной оклад по выбору этого 

лица по муниципальной должности, замещавшейся им на день прекращения полно-

мочий либо на день достижения им возраста, дающего право на пенсию по старос-

ти.»; 

3) пункты 5, 6 признать утратившими силу; 

4) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Размер ежемесячной доплаты к пенсии лица, замещавшего муниципальную 

должность, не может быть менее минимального размера пенсии за выслугу лет муни-

ципального служащего, установленного муниципальным правовым актом Админист-

рации муниципального образования «Киясовский район».»; 

5) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Ежемесячная доплата к пенсии не назначается при прекращении осуществле-

ния лицом, замещающим муниципальную должность, полномочий в случае: 

1) отрешения выборного должностного лица, являющегося Главой муниципаль-

ного образования, от должности Президентом Удмуртской Республики в соответст-

вии с федеральным законом; 

2) вступления в отношении лица, замещающего муниципальную должность, в 

законную силу обвинительного приговора суда; 

3) выезда лица, замещающего муниципальную должность, за пределы Россий-

ской Федерации на постоянное место жительства; 

consultantplus://offline/ref=4886F644FF84AD26303E1EB141D7D61B7A3B8EE810D7DABFABF95CFE8900AC2F0AE51F7708792F2DF8F0FFj7bFJ
consultantplus://offline/ref=4886F644FF84AD26303E1EB141D7D61B7A3B8EE810D7DABFABF95CFE8900AC2F0AE51F7708792F2DF8F2FAj7bEJ
consultantplus://offline/ref=4886F644FF84AD26303E1EB141D7D61B7A3B8EE810D7DABFABF95CFE8900AC2F0AE51F7708792F2DF8F2FAj7bEJ


 

4) удаления в соответствии с федеральным законом выборного должностного 

лица, являющегося главой муниципального образования, в отставку.»; 

6) в приложении № 1 текст заявления дополнить абзацем следующего содержа-

ния: 

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональ-

ных данных" согласен/не согласен (нужное подчеркнуть) на обработку моих персо-

нальных данных в Администрации муниципального образования «Киясовский рай-

он», а также на их использование при информационном обмене с  другими организа-

циями на период получения ежемесячной доплаты к пенсии.»; 

7) в приложениях № 2, № 5 слова «среднемесячного денежного содержания» за-

менить словами «должностного оклада с учетом районного коэффициента»; 

8) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 3 

к Положению о пенсион-

ном обеспечении лица, за-

мещавшего муниципаль-

ную должность 

 

 

Справка о размере должностного оклада, 

применяемого при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии  
 

__________________________________________________________________________, 

                         (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность ____________________________________________________, 
                           (наименование должности муниципальной службы) 

за период с ____________________ по ____________________. 
                                   (день, месяц, год)                                 (день, месяц, год) 

 

    Размер   должностного  оклада,  применяемого  при  определении  размера ежеме-

сячной доплаты к пенсии,  в  расчетный  период составляет _____________ рублей, 

исходя из: 

 

Наименование 

муниципальной 

должности  

Установленный должностной 

оклад 

Должностной оклад, применяемый 

при определении размера ежемесяч-

ной доплаты к пенсии  

За период Размер (руб-

лей в месяц) 

Коэффициент по-

вышения должно-

стных окладов, ко-

эффициент при не-

полном служебном 

дне 

Размер (рублей 

в месяц) 

 с ____ по ____    

 с ____ по ____    

     

 

Руководитель _____________________________________________________ 
                                                    (подпись, инициалы, фамилия) 

 

consultantplus://offline/ref=DBF417867235752296317972608AE80ED1E985B91829BAB92C4D53979Dp7r7K


 

Главный бухгалтер _________________________________________________________ 
                                 (подпись, инициалы, фамилия) 
 

Дата выдачи ______________________ Место для печати 

              (число, месяц, год)                     »; 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования Киясовского района.    

 

 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                                 А.В. Максимов                                                                   

 

 

с. Киясово 

25 августа 2014 года 

№ 253 

 


